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Lokalplanforslag 191 – bemærkninger omkring sikkerhed for små trafikanter 
 
Vi har med interesse set oplægget til ny lokalplan for Bredballe Mark. I den forbindelse skal vi gøre 
opmærksom på, at skolebørn fra såvel Brombærhaven som Johannebjergparken må passere 
Sofienbjergvej for at komme på stisystemet, der via tunnellen under Juulsbjergvej leder til skolerne. 
Men også udenfor skoletid er der mange børn, der cykler mellem Hindbærhaven og Brombærhaven. 
I forbindelse med den øgede trafikmængde på Sofienbjergvej – såvel i forbindelse med 
byggemodning, bebyggelse, og senere for områdets nye beboere – mener vi, der er behov for at 
sikre god passage af Sofienbjergvej. 
 
Det vil nemlig være synd og skam, hvis det glimrende stisystem i Bredballe får en ø med dårlige 
forbindelser, og resultatet kan blive, at forældre vælger at køre deres børn i skole. 
 
Vi skal derfor på det kraftigste opfordre Vejle Kommune til ikke at undlade at løse dette problem, 
før lokalplanforslaget bliver vedtaget. Vi ved nemlig erfaringsmæssigt, at især arbejdskørsel i 
forbindelse med udstykning og senere byggeri frembyder problemer. Men en lang tilkørselsvej, som 
Sofienbjergvej, indbyder helt generelt til for stærk kørsel. 
 
Endvidere er det et problem, at biler, som kommer fra vest, og som skal dreje til venstre op ad 
Sofienbjergvej, har en tendens til at krydse for tidligt for at nå over inden modkørende trafik. 
Derved kommer de ind på Sofienbjergvej med for høj hastighed, hvilket små trafikanter kan have 
svært ved at vurdere. Der tænkes her på stierne, der går fra Brombærhaven til Hindbærhaven ud 
over Sofienbjergvej, tættest på støjvolden. 
 
Miljøpåvirkning: 
Vi gør venligst opmærksom på, at Forundersøgelsen af miljøpåvirkningen i bilag B kun tager højde 
for trafik til 125 boliger. Ikke til en daginstitution eller en skole, som nu nævnes som en mulighed i 
området. Vi går ud fra, at der vil ske en revideret analyse af de trafikale påvirkninger, hvis sådanne 
anlæg skal anlægges. Især må vi i tilfælde af et skoleanlæg til 600  - 700 elever nord for den 
nuværende Johannebjergvej anbefale en alternativ tilkørsel, frem for Sofienbjergvej. 
 
 



Fremtidig busvej 
Ifølge Lokalplanens punkt 5.1 påtænkes anlagt en busvej D-D til et kommende område øst for 
lokalplan 191. 
Her foreslår vi præciseret, at der ikke kan etableres almindelig vejadgang til et kommende 
boligområde øst for lokalplan 191 via Sofienbjergvej. 
 
 
Vi står gerne til rådighed for en nærmere fremvisning og gennemgang området i forbindelse med 
behandling af lokalplanen. 
 
 
 
Venlig hilsen 
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